
※この通知は、1月 8日時点のものです。行政の指導により変化する場合があります。最新情報の

ご確認をお願い致します。 

 

2021年 1月 8日 

 

保護者各位 

 

学校法人 正和学園 

理事長 齋藤祐善 

  

新型コロナウイルス感染症 感染拡大における緊急事態宣言及び 

東京都の緊急事態措置を受けて 

 

日頃より、園活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて早速ではございますが、報道されておりますように、新型コロナウイルス感染症 感染拡大の

ため、政府より 1月 8日から新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」そし

て東京都より「東京都の緊急事態措置」が発令されました。 

これを受け、当学園の運営施設においては下記のような対応を 1 月 8 日から 2 月 7 日まで実施い

たします。皆様におかれましても状況をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。 

  

記 

 

・政府が「保育所は閉じない。」という方針のため、原則として通常通り運営いたします。 

※開園していますが、午後 8 時以降の不要不急の外出の自粛が示されておりますので、延長保

育の時間調整等は検討をすすめます。 

※もしも園児や学園関係者の感染が確認された場合、町田市や保健所と協議の上、休園や運用が

制約される可能性がありますので、その際はお知らせいたします。 

※皆さまにおかれましては、感染対策に十分にご留意いただいた上での、施設利用を重ねてお願

い申し上げます。 

 

・園バス及び送迎保育ステーションバスについてはこれまで通り、十分な感染対策を施した上で通

常通り運行させていただきます。 

※バスの内装には、「バイオプロテクト」という新型コロナウィルス他に有効なコーティングが

施されています。また新型コロナウィルスの不活性化に有効な空気清浄機も全車搭載してい

ます。 

 

 

※期間中、園とご家庭をつなぐためのコミュニケーションーションツールとして HP の活用やメー

ル配信、そしてオンラインを活用しての保育継続も実施してまいりますので、園からの配信内容

などに関しましてはご留意いただきますようお願い申し上げます。 

 



 

※当学園の職員は、毎日以下の対策を徹底しております。行政の指導にもとづき対策を行っており

ますのでご理解ください。また一部の職員がテレワークや自宅研修等を行う場合はありますが、

保育を確実に続けられるよう努力してまいります。 

１．施設内の消毒 

・玄関・各保育室への消毒液や噴霧器の設置 

・園児、職員ともに、液体石鹸等による手洗いの実施 

・頻繁な換気の実施 

・トイレ、ドアノブ、手すり、玩具などの消毒の実施 

２．出勤・退勤時の検温 

職員は、出勤・退勤の検温等、健康把握を実施しております。 

※全園児に対する検温も実施しています。 

３．通勤時のマスク着用 

公共交通機関による通勤者はマスク着用を推奨しています。 

５．体調不良の職員の自宅待機 

万一、37.5度以上の発熱や呼吸器症状等、体調不良の際は、また家族等が濃厚接触者となった場

合は自宅待機としています。 

６．各施設内の会議、出張、外部の方が関わる研修等について 

各施設内において、職員個々の感染予防・感染拡大防止対策の実行はもとより、各施設の会議等に

おいては、3密を避けるためオンライン会議で実施しています。計画されていた出張等に関して

は、その必要性を踏まえて延期もしくは中止としており、研修等につきましては、オンライン実施

へと変更しています。 

 

 

※私どもとしては、「保育」は社会にとって継続していくことが最も大切なことと考えております。保護者

の皆様におかれましては、大切なお仕事をしっかりと続け社会生活を安心して続けられるため、お子様に

ついてのご心配事やご相談事がありましたら、遠慮なくご連絡ください。 

 私どもは職員をあげて、この事態を乗り越えるべく努力してまいります。 

 是非、力を合わせて乗り越えていきましょう。 

 

 

#緊急事態宣言 #緊急事態宣言発令 #コロナ対策 #新型コロナ 

#新型コロナウイルス感染症対策 #コロナ #コロナに負けるな #コロナに負けない 

#コロナの影響 #コロナウイルスが早く終息しますように #頑張って乗り越えよう 

#世界平和 #平和な日常が戻りますように #皆で乗り越えよう #皆で #おうち時間 

#不要不急の外出自粛 


